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Mercoledi 16 Maggio

Presentazione del convegno
L. Lapini, D. Bartolozzi

| SESSIONE - Le epatopatie croniche virali

Tutor: M. Brunetto, C. Nencioni

[ MMG e le epatopatie croniche virali
Lemersione del sommerso
L. Puccetti

Linquadramento clinico delle epatiti croniche

B. Rossetti

Il trattamento delle epatiti croniche
A. Nerli

[l follow-up specialistico
L. Bernini

Il follow-up nell'ambulatorio di MMG
L. Puccetti

Conclusioni/discussione
M. Brunetto, C. Nencioni

Il SESSIONE - Le altre epatiti virali
Tutor: P. Blanc, A. De Luca

L’in?uadramento dell'infezione da HAV
M. Trezzi

Linquadramento dell'infezione da HEV
I. Campolmi

La gestione ambulatoriale dell'epatite acuta
S. Santangeli

Conclusioni/discussione
P.Blanc, A. De Luca

111 SESSIONE - La pratica clinica
Moderatori: D. Cavallone, E. Salomoni

L'HAV nella pratica clinica
R. Cinelli

L'HBV nella pratica clinica
1. Vellere

L'HCV nella pratica clinica
R. Gattai

L'HEV nella pratica clinica
L. Suardi

Pranzo

Mercoledi 16 Maggio

IV SESSIONE - Il paziente con cirrosi epatica
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14.45
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15.15

15.30

1545

Tutor: F. Marra, R. Sacco

Il peso assistenziale del paziente cirrotico
ambulatoriale
F. Nocciolini

Da epatopatia cronica a cirrosi
M. Tarocchi

La gestione specialistica della cirrosi avanzata
V. Romagnoli

Epatopatie croniche e HCC
C. Martinelli

La gestione ambulatoriale
del paziente con cirrosi avanzata
F. Nocciolini

Conclusioni/discussione
F. Marra, R. Sacco

V SESSIONE - | farmaci nel paziente epatopatico

16.00

16.15

16.30

16.45

17.00

17.10

17.20

17.30

17.40
17.50

Tutor: P. Colombatto, A.L. Zignego
Le difficolta’ della terapia farmacologica
nel paziente ambulatoriale
A. Mereu

Le epatopatie da farmaci
L. Miele

Conclusioni/discussione
P. Colombatto, A.L. Zignego

Coffee Break

VI SESSIONE - La pratica clinica
Moderatori: S. Ambu, G. Andreotti

La cirrosi epatica nella pratica clinica
G. Dragoni

L'HCC nella pratica clinica
A. Fabbrizzi

La steatosi/steatoepatite nella pratica clinica
C. Bensi

La colangite biliare primitiva nella pratica clinica
V. Natali

Presentazione database HCC da parte del comitato ET

Assemblea dei soci ET

e

Giovedi 17 Maggio

| SESSIONE

La diagnostica complessa nel paziente epatopatico
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11.05

Tutor: S. Luchi, S. Sani

L'approccio diagnostico strumentale iniziale
I. Paladini

La diagnosi ecografia ed ecocontrastografica (ECO/FS)
G. Montorzi

La diagnostica di Il livello (TC/RMN)
L. Calistri

La biopsia epatica ha ancora un ruolo?
M. Rossi

Il ruolo dell'endoscopia digestiva
E. Gianni

Limportanza della gestione delle informazioni
diagnostiche
I. Paladini

Conclusioni/discussione
S. Luchi, S. Sani

Il SESSIONE - La pratica clinica
Moderatori: F. Baragli, G. Corti

L'ecografia e I'ecocontrastografia
nella’pratica clinica
L. Bernini

La TC/RMN nella pratica clinica
L. Calistri

Lendoscopia nella pratica clinica
E. Triboli

1l SESSIONE - Le altre terapie nel paziente epatopatico

11.15

11.30

11.45

12.00

1235

12.30

Tutor: P. Forte, D. Tacconi

Quando allargare 'ambito
L.LaVilla

L'alimentazione nel paziente epatopatico
A. Casini

Il ruolo dello psicologo
I. Lanini

Il ruolo delle cure palliative
P. Morino

Conclusioni/discussione
P. Forte, D. Tacconi

Conclusioni e questionario ECM
L. Lapini, M. Pozzi



